
令和４年６月吉日 

グリーンクラス生保護者の皆さま 

信学会  駿台提携  長野予備学校 

高校生コース  グリーンクラス 

高校２年生対象「保護者のための進学説明会」のご案内 

拝啓 時下、いよいよご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 このたびは、グリーンクラス高２生コースへのご継続、ご入会をいただきまして厚く御礼申し上げま

す。グリーンクラスではお子様の希望する進路の実現に向けて全力でサポートしていきます。コースごと

に担任がつき、面談などを通じて、日々の学習や進路について相談やアドバイスを行っております。  

 さて、グリーンクラスでは高２生の保護者の皆さまを対象に、大学進学に関する説明会を下記の通り開

催いたします。大学入試はお子様自身の努力とともに、保護者の皆さまの支えも重要となります。まだま

だ大学入試は先のことと思われるかも知れませんが、「第一志望現役合格」のためには早くから準備と意

識づけを行うことが大切です。是非この機会に大学入試の現状について説明申し上げ、大学入試への準備

の一助となればと思います。合わせましてグリーンクラスの指導方針も説明申し上げ、今後ますますのご

助力をいただければと思います。 

 つきましては何かとご多繁の折とは思いますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。ま

たお子様につきまして何かご相談がございましたら、お気軽に担任までお声をおかけください。 

敬具 

記 

１．日時  令和４年７月１０日（日）１０：００～１１：３０（開場９：３０～） 

２．会場  長野予備学校（長野市北石堂町 1022  電話 026-226-1774） 

   〈会場地図〉                〈申し込み用 Googleフォーム〉                     

                          こちらの QR コードからお入りください 

 

 

 

 

３．内容  担任紹介、グリーンクラスの基本方針、高校生の進路選択、大学入試の現状、 

   受験用語の基礎知識、親としての関わり など 

４．その他 

① 準備の都合がありますので、ご出席いただける方は７月７日（木）までに Googleフォームに必 

要事項をご入力いただくか、お電話でお申し込みください。 

② 本校では駐車場を準備しておりませんので、周辺の有料駐車場をご利用ください。 

③ 筆記用具をお持ちください。なお上履きは不要です。 

④ 新型コロナウィルス感染症対策としまして、会場の密の回避および説明時のマスク着用を

させていただきます。保護者の皆さまにもマスクの着用をお願いいたします。今後新型コ

ロナウィルス感染状況によっては中止または延期とさせていただく場合がございます。そ

の際はお子様を通じてお知らせいたします。 


